
 

17 марта 2021 года 

пгт Раздольное 

 

О проекте решения «О внесении изменений  

в Устав муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым» 
 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принятого 

решением 6-й сессии 1-го созыва Раздольненского сельского совета от 05.11.2014  

№ 27 в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь ст. 64 Устава,  

 

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» (приложение 1). 

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым» на информационных стендах Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым, на сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 

Раздольненского сельского совета Раздольненского района Республики Крым «О 

 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 

   

 21-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 140 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/


внесении изменений в Устав муниципального образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым» на 02 апреля 2021 года в 11 

часов 00 минут в здании Раздольненского сельского совета по адресу: пгт 

Раздольное, ул. Ленина, д.14, 2-й этаж, зал заседаний. 

Публичные слушания провести в соответствии с Положением об организации 

и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденным 

решением 41-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го созыва от 

24.12.2015 № 244. 

Предложения и замечания по обсуждаемому проекту, заявки на участие в 

публичных слушаниях с правом выступления могут быть представлены по адресу: 

пгт Раздольное, ул. Ленина, д.14, 2-й этаж, Раздольненский сельский совет 

(комиссия по проведению публичных слушаний), в будние дни – с 8.00 до 12-00, с 

13-00 до 17.00. 

Срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

до 17.00 часов 29 марта 2021 года. 

4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по обсуждению 

проекта решения Раздольненского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» 

(приложение 2).  

5. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах 

Раздольненского сельского совета Раздольненского района Республики Крым, на 

сайте Администрации Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - Глава администрации 

Раздольненского сельского поселения     П.П. Чернявский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/


Приложение 1  

к решению  21-го  заседания 

Раздольненского сельского 

совета 2-го созыва  

от 17.03.2021 г. № 140   

 

ПРОЕКТ 

_________2021 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым   

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принятого 

решением 6-й сессии 1-го созыва Раздольненского сельского совета от 

05.11.2014г. № 27 (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», части 1-1 статьи 28 Закона 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 

в Республике Крым», 

 

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Устав следующие изменения: 

  1.1.  В статью 34 Главы IV Устава внести изменения: 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ  

ШУРАСЫ 

   

__-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № ______ 

 



  Дополнить частью 5.1 следующего содержания: 

 «5.1. Депутату сельского Совета для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 

период, продолжительность которого составляет в совокупности пять рабочих дней 

в месяц». 

2. Председателю Раздольненского сельского совета - Главе администрации 

Раздольненского сельского поселения: 

2.1.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым. 

2.2. Настоящее решение после государственной регистрации обнародовать на 

информационных стендах Раздольненского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым и на сайте Администрации Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым (http://Razdolnoe.su), на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

2.3. Направить в 10-ти дневный срок со дня официального опубликования 

(обнародования) изменений в Устав муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым сведения об 

источнике и дате их официального опубликования (обнародования) в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - Глава администрации 

Раздольненского сельского поселения     П.П. Чернявский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/


 

Приложение 2 

к решению  21 -го  заседания 

Раздольненского сельского 

совета 2-го созыва  

от  17.03.2021 № 140   
 

Комиссия  

по проведению публичных слушаний 

по обсуждению проекта решения Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение  

Раздольненского района Республики Крым» 

 

 

Председатель комиссии – Чернявский Павел Петрович, Председатель 

Раздольненского сельского совета - Глава администрации Раздольненского 

сельского поселения. 

 

Секретарь комиссии – Петренко Надежда Владимировна, директор 

муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности 

органа местного самоуправления муниципального образования Раздольненское 

сельское поселения Раздольненского района Республики Крым»; депутат 

Раздольненского сельского совета. 

 

Члены комиссии:  
Морар Инна Анатольевна - юрисконсульт муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по обеспечению деятельности органа местного самоуправления 

муниципального образования Раздольненское сельское поселения Раздольненского 

района Республики Крым»; 

 

Марценюк Илья Иванович – депутат Раздольненского сельского совета; 

 

Острянская Елена Владимировна – депутат Раздольненского сельского совета. 


